ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА
2-го созыва
РЕШЕНИЕ
От 27.07.2022                                                                                         №60-204
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования  Епифанское Кимовского района
от 14.06.2016 №47-155 «Об утверждении  Положения о
земельном  налоге на территории муниципального образования
Епифанское Кимовского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Епифанское  Кимовского района,  Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов  муниципального образования Епифанское Кимовского района  от 14.06.2016 №47-155 «Об утверждении  Положения о земельном  налоге на территории муниципального образования
Епифанское Кимовского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3) установить для налогоплательщиков – организаций, занятых в отрасли информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11, налоговую ставку по уплате земельного налога в размере 50 % от текущей ставки земельного налога, установленного в пункте 2., в отношении земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования с момента вступления в силу настоящего решения до 31.12.2023 года. Налогоплательщики вправе использовать налоговые льготы в течение 1 (одного) налогового периода.».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. Кимовский район» и размещению на официальном сайте муниципального образования  Епифанское Кимовского района в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования
Епифанское Кимовского района                                   Н.Д.Алтухова